
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#$!

%&'()*!+,!-(./&!012&34&

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

144,+1'*)/&! *! %&)/*./(13*! ,'5*0)&! +,! .5*.1! 5*2!

31!4&2),/(21!+,!-&221%%*6!%,07!8*$9-4%9*#!431.:-1;!

*3*%/2&),%.!*(2&5*!3/+6

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

"<=#9=9#9#

!"#>

!"#$%& ,3!2*.5&).1-,3*!+,!12*1

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*+)+*+*,-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
�������
����������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 

BORRACCE. CIG: ZE82BFC2E0 FLASHBAY ELECTRONICS EUROPE LTD. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 

CIG: ZE82BFC2E0 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha sempre sostenuto campagne di sensibilizzazione per la 

salvaguardia dell’ambiente, promuovendo azioni specifiche nel corso degli anni, nel caso specifico l’acquisto 

di borracce da distribuire agli alunni delle Scuole Secondarie di Primo Grado, in modo da diminuire il 

conferimento della plastica; 

 

Ravvisata quindi, la necessita di acquistare un idoneo quantitativo di borracce da distribuire agli alunni 

delle Scuole Secondarie di Primo Grado nell’ambito del Progetto “le borracce vanno a scuola”; 

 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere alla fornitura di cui 

sopra;  

 

Visto il preventivo della Società FLASHBAY ELECTRONICS EUROPE LIMITED  - Via Monte di 

Pietà 21 MILANO P.I. 00227949997, pervenuto al protocollo comunale in data 14.02.2020, al n. 3626,  per 

la fornitura di n. 338 borracce Vita 400 ml. per un importo di €. 4,05 cad. oltre €. 29,50 per il trasporto, oltre 

IVA per complessive €. 1.706,05; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 

del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

 Vista l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti per l’affidamento di Contratti Pubblici di 

lavori/servizi/forniture – DICHIARAZIONE REQUISITI ARTT. 80 D.LGS 50/2016 e ss.mm.ii. della 

Società FLASHBAY ELECTRONICS EUROPE LIMITED, pervenuta al protocollo comunale in data 

06.02.2020, al n. 2932; 

 

 Visto il Casellario Giudiziale pervenuto al Protocollo Comunale in data 11.02.2020 al n. 3227; 

  

 Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11  

del 21/05/2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 07 Gennaio 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio provvisorio anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differisce al 31/03/2020 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

 

DETERMINA 



���������	�
������
�������
����������

�

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, la fornitura di n. 338 borracce Vita 400 

ml. Blu – per un importo di €. 1.368,90, oltre il trasporto per €. 29,50 oltre IVA 22% per complessive €. 

1.706,05, alla Società FLASHBAY ELECTRONICS EUROPE LIMITED  - via Monte di Pietà 21 

MILANO - P.I. 00227949997, alle condizioni elencate nella proposta del Responsabile del Procedimento 

allegata alla presente; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 1.706,05 imputando la stessa al cap.  

1621/56, Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Miss. 1 Prog. 6, del predisponendo Bilancio 

provvisorio dell’esercizio in corso; 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al sub. 2) non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

 

4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 30.06.2020; 

 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMONILIARE 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

�


